Libellus de Consecratione Archiepiscoporum et Episcoporum, et de Ordinatione Presbyterorum et Diaconorum, editus nuper temporibus Edwardi Sexti, et auctoritate Parliamenti illis ipsis temporibus confirmatus, omnia ad ejusmodi consecrationem et ordinationem necessaria continet, et nihil habet, quod ex se sit aut superstitiosum, aut impium. Itaque quicumque juxta ritus illius Libri consecrati aut ordinati sunt, ab anno secundo praedicti regis Edwardi, usque ad hoc tempus, aut in posterum juxta eosdem ritus consecrabitur, aut ordinabitur, rite, atque ordine, atque legitime statuimus esse et fore consecratos et ordinatos.

§ 1.—SOURCE.

Composed by the English Reformers in 1563. The corresponding Article of the XLII. ARTICLES of 1553, which was superseded by the present one, ran as follows:—

OF THE BOOKE OF PRAIERS, AND
CEREMONIES OF THE CHURCHE
OF ENGLANDE.

DE LIBRO PRAECATIONUM ET CAERI-
MONIARUM ECCLESIAE ANGLI-
CANAE.

The Booke which of very late time was geuen to the Churche of Englande by the kinge's auctoritie, and the Parlamente, containing the

Liber qui nuperrime auctoritate Regis et Parliamenti Ecclesiae Anglicanae traditus est, continens modum et formam orandi, et Sacra

maner and fourme of praiving, and ministring the Sacramentes in the Church of Englande, likewise also the booke of ording Ministers of the Church, set forth by the forsaid auctoritie, are godlie, and in no pointe repugnaunt to the holsome doctrine of the Gospel but agreable thereunto, ferthering and beautifying the same not a litle, and therefore of al faithfull membres of the Church of Englande, and chiefie of the ministers of the worde, thei ought to be receiued, and allowed with all readinesse of minde, and thankes geuing, and to bee commended to the people of God.

menta administrandi in Ecclesia Anglicana: similiter et libellus eadem autoritate editus de ordinatione ministrorum Ecclesiae, quoad doctrinae veritatem, pii sunt, et salutari doctrinae Evangelii in nullo repugnant sed congruunt, et eandem non parum promovent et illustrant, atque ideo ab omnibus Ecclesiae Anglicanae fidelibus membris, et maxime a ministris verbi cum omni promptitudine animorum et gratiarum actione, recipiendi, approbandi, et populo Dei commendandi sunt.

§ 2.—OBJECT.

To defend the validity of English Orders, and the Ordinal itself, against objections on the part both of Romanists and Puritans.

§ 3.—EXPOSITION.

(1.) THE ORDINAL (OF 1550) CONTAINS ALL THINGS NECESSARY.

The Book of Consecration of Archbishops and Bishops, and Ordering of Priests and Deacons, lately set forth in the time of Edward the Sixth, and confirmed at the same time by authority of Parliament, doth contain all things necessary to such Consecration and Ordering.